hiis fumat conlilium : fumptum exequatur ; Ac , devotus illud adim-

plens, non patiatur gravamina , injurias, & molellias hujufmodi per

Officiales & Miniftros eofdem prxfatis Eccleliis & pcrfonis aliqua-

tinus irrogari ;
quinimmo Ecclefias & perfbnas ipfas, prodivina,

dicSx Sedis , & noftra reverentia , oportuni favoris ope confoveat

,

& Regias protedlionis munimine tueatur.

Prxterea , ut nichil de hiis
,
quae ad praelens nobis occurrunt

,

ftcuritati & prxfervationi didi Regis, Honoris, & Statiis, & per

, qux, adverfus eandem Ecclefiam, alicujus irreverentix , vel ingra-

ft. titudinis notam , aut ofl^enfx materiam Magnificentia Regalis poflet
* incurrere , omittamus intadtum , fuam notitiam volumus non late-

re, quod, cum, clarx memorix, Edwardus Rex Anglix , Geni-

, tor fuus, dum Lugduni moram, pro recipiendis noftrx Coronario-
•" nis folempniis, traheremus, prxdiftum Norwicenfem, ac Venera-
* biles Fratres noftros, Conventrenfem & Ciceftrenfem , Epifcopos,

& diledtos Filios, Nobiles viros Comitem Lincolnix, iriu-

gonem le Defpenfer , & Oddonem de Grandifon , & quofdam

alios, Nuncios fuos ad noftram prxfentiam deftinalfet ; nos, de

fecuritate Status Regis ejufdem ac falute fblliciti , eifdem Nunciis

,

inter cxtera, duximus injungendum, qubd, cum idem Genitor a

folutione Mille Marcharum argenti , in quibus , annui censQs nomi-
ne, memoratx Ecclelix tenebatur , per Qiiindecim Annos, tutrc

proxime tranfacftos , vel circa , cefsatTet , ipiaque ceflatio iibi poflec

non modicum affcrre periculum, prxfetum Genitorem cautum red-

derent & attentum , quod fibi fuper hoc curaret
,

per promptx fa-

tisfadtionis exhibitionem congruam
, providere.

Et, licet prxfati Nuncii coram nobis aflererent quod idem Rex,
qui diita pericula cogitabat , firmum haberet propolitum de cenfu

prxdidto Ecclefix prxfatx fatisfaftionem plenariam exhibere: Et
faltem majorem partem prxdidorum arreragiorum , fi totam fum-

mam non poffet , infra Feftum Beati Michaelis , tunc proxime (e-

cuturum
,
perfblvere3 nulla tamen nobis, vel eidem Ecclefix fuic

fuper hoc fatisfactio fiibfecuta.

Cumque pottmodum ,
per Venerabilem Fratrem noftrum, Pe-

trum Epifcopum Sabinenfem , & diledum Filium , Nobilem vi-

rum Amanenum Dominum de Lebreto, qui, de mandato noftrOj

pro quibufdam arduis negotiis Regis & Regni prxdidorum , aa

« • jjj^
partes illas * acceffeant , idem Genitor fuper hoc follicitatus ex

u-,
* partenoftra fuiffet, ipfe, ucut poilmodum auditui noftri Apofto-

' latus innotuit, pericula gravia & jaduras, qux per ceflationem fo-

lurionis cenfi!is ejufdem poterat tbrmidare, diligenter & attente con-
Tom. 1. P. IVy
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fiderans, dictifque periculis & jaduris vorens obviare prudenter, Ann.. D:
didto Conventrenfi Epifcopo, tunc Thefaurario fuo , exprefse man- 1309.

davic quod eidem Ecclefix Romanx, pro fatisfadione cenfds ejui- Eiv. z.

dem Arreragia folveret fupradida.

Et, quamvis idem Epifcopus pecuniam hujufrnodi, tranfmitten»

dam ad Sedem Apoftolicam, pro didti foiutione cenfus , fpccialiter

coniignaflec, quia tamen, medio tempore , eodem Genitore, ficut

Domino placuit, viam univerfx carnis ingreflb , didtus Rex, feu

Minillri fui, eandem pecuniam ut afferit, receperunt, didtaquepe-
cunia pro iplius fatisfactione cenifis foluta non extitit ^ nec idem
Rex

,
poftcjuam diiti Regni , Deo volente , gubernacula flifcepit

,

de prxdiita pecunia , nec pro tempore fui regiminis fatisfacere pro-
curavit; ignorans forte, ficut noftra tenet Opinio, Litteras, &alia
munimenta , fuper hujufmodi cenfus folutione confedta , obligatio-

nes & padta, ac poenas etiam continentes, quibus Reges Anglixi
qui funt pro rempore , exiftunt ad didi cenfus folutionem aftridi

:

Nec advertens difcrimina difpendiofa
,
qux fuo ftatui & honori

producere pofTet fblutionis cenfus ceflatio fupradidti.

Quia vero plenx finceritatis affedus , quo perfonam regiam ge-

rimus in prxcordiis Apoftolicis prxdiledtam , pro ipfius Regis fta-

tus profperitate continuo pulfat hoftium cordis noltri , & inftanter

noftros fblifcitac cogitatus , ut cundis periculis, omnibufque fuis

finiftris eventibus obviamus : Confiderantes attentiiis quod , nobis

de prxfenti vaile miferix per illum
,
qui auferret Spiritum Princi-

pum , cum ei placuerit, ad cxleitem Patriam revocatis, nobis Suc-
ceflbr poterit fubrogari

,
qui, fuis indempnitatibus non tantum in-

tentus, ficuc nos, ad incrementum fux Celfitudinis fton fervebici

excellentiam Regiam, per alias Litteras noftras, Patemo rogamus
& hortamur affedtu, ut, pro fui confervatione nominis & Hono-
ris , Lirteras & Regiftra Camerx fux , per qux fuper hiis poteric

plenius edoceri , & vitare difpeadia fupradidta , exquiri faciat dili-

genter.

Qiiia vero, fine dubitariorie cenemus, nobifque firma fpes fug-

geric , & indubicata fiducia repromittit quod vigorem libertatis ip-

fius, prout tua intereflTe dinofcitur, delideranter aflFedlas, didtorum-

que Regis & Regni votiva profperitas deledat multipliciter intima

cordis tui
,
quodque , ut ipfi in ejufdem Ecclefix ftabili devotione